MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21

A Prefeitura de Pinheiros/ES, torna público que solicita cotação de preços, para o

fornecimento do objeto abaixo relacionado, devendo os interessando apresentarem,

no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação na imprensa oficial, o

orçamento devidamente preenchido, datado, assinado e carimbado, podendo ser por

via eletrônica, pelo email setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou física, mediante

recebimento formal por algum representante do órgão.

O documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para

contato, Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta,

forma e condições de entrega, valor unitário, valor total e órgão solicitante.

Modalidade: menor preço

Tipo da coleta: menor preço global

Prazo para início do serviço: 24h após a emissão e assinatura da Ordem de Serviços.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para elaboração de estudo técnico

preliminar do Sistema de Macrodrenagem Urbana do Município de Pinheiros (córrego

jundiá), com a área de abrangência (urbana) de aproximadamente 10.237 KM²,

conforme anexo 1, compreendendo: Visita técnica ao local, relatório fotográfico das

prováveis interferências futuras à implantação do sistema, estudo hidrológico, pré-

dimensionamento do projeto hidráulico de drenagem, cronograma físico financeiro em

etapas de execução e planilha orçamentária, em etapas, para execução do sistema de

macrodrenagem urbana de Pinheiros (córrego jundiá), comprrendendo em 03 fases: 1

– Preliminar à licitação; 2 – Interna da Licitação; 3 – Externa da Licitação, nos moldes

do Termo de Referência Anexo.

Em, 10 de Março de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

MEIO AMBIENTE, OBRAS E TRANSPORTES

Email: setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel: 27-3765-0319

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br
mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br